
Vyplněno: 23. 3. 2025 20:40:59

Nové výběhy pro králíčky a morčátka
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Šumák z.s.

Krátké představení organizace Pohádková zahrada je azyl pro týraná a opuštěná zvířátka a komunitní prostor. V současné
době u nás žije víc jak 300 zachráněných zvířat. Jen v loňském roce jsme pomohli téměř 200
zvířátkům v nouzi. Věnujeme se osvětě, ekologické výchově, děláme programy pro mateřské a
základní školy a tematické akce pro rodiče s dětmi. Pořádáme letní příměstské kempy. V
projektu Mladí dobrovolníci učíme děti, jak se starat o zvířecí přátele a v roce 2023 jsme se
stali chráněnou dílnou. Spolupracujeme s probační a mediační službou a Úřadem práce. Naší
hlavní činností je ale pomoc zvířatkům v nouzi a osvěta v soužití lidí a zvířecích bytostí.
Pomáháme, zachraňujeme, učíme děti a mladé lidi, jak důležitý je vztah k přírodě a zvířecím
bytostem, které v ní žijí.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Blato 72, Mikulovice

Sídlo.

Web organizace www.pohadkovazahrada.cz

Kontaktní osoba Romana Vojířová

E-mail vojirova@pohadkovazahrada.cz

Telefon 777286909

PROJEKT
Název projektu Nové výběhy pro králíčky a morčátka

Místo realizace projektu Pohádková zahrada Pardubice

Stručná anotace projektu Loňské povodně zasáhly i Pohádkovou zahradu. Museli jsme evakuovat, část výběhů zničila
voda. Nejvíc to odnesly výběhy pro králíky a pro morčata. Ty jsme museli strhnout, byly
nepoužitelné. Povodně nám navíc udělaly značnou díru do rozpočtu, voda zaplavila i sklad s
krmením. V letošním roce musíme vybudovat nové výběhy pro králíčky a morčata. Aktuálně
jich máme v pohádkové zahradě přes 40 a jsou umístěni provizorně v karanténě. Tu ale
potřebujeme potřebujeme uvolnit pro nově zachráněná zvířata.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Konkrétní: vybudovat nové výběhy pro cca 40 zachráněných králíků a morčat Měřitelné:
komplex výběhů o cca rozměrech 15 x 3 m se zázemím Dosažitelné: zajištěno vícezdrojové
financování a materiál např. dřevo od společnosti KYB, práci zajistí dobrovolníci, pletivo se
slevou od společnosti Ploty Pardubice apod. Smysluplné: v současné době je víc jak 40
zachráněných králíků a morčat umístěných provizorně v karanténě. Tu ale potřebujeme uvolnit
pro další zachráněná zvířátka. Venkovní výběhy se zázemím jsou prakticky nezbytné. Časově
vymezené: venkovní výběhy bychom rádi dobudovali do konce prázdnin.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Maminky s dětmi
Životní prostředí

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.



Klíčové aktivity projektu Příprava projektu výběhů se zázemím Oslovení partnerů pro zajištění finačních prostředků a
materiálu Zajištění materiálu: dřevo tj. stojné trámy, střešní latě, desky na zázemí a domečky,
svařované pletivo, střešní krytina, karisítě na podlahu, šrouby, hřebíky apod. Vlastní výstavba -
počítáme s dobrovolnickou prací Komunikace projektu Dovybavení výběhů přesun králíků a
morčat slavnostní otevření

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu začátek projektu červen 2025 konec projektu ideálně červenec - srpen 2025, v případě, že se
nám nepodaří sehnat dostatek finančních prostředků pro stavbu je konec projektu plánovaný
max na jaro 2026

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Materiál dřevo 45 000,- , Materiál pletivo 30 000,- materiál střecha 5 000,- drobný mateirál
šrouby, hřebíky, vázací dráty apod. 5 000,-

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000,-

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

VCHZ Synthesia Malé granty - podaná žádost, Elektrárny Opatovice - podaná žádost

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

určitě ano, uvítali bychom jakýkoliv materiál, ze kterého můžeme vybudovat výběhy a zázemí.
tj. dřevo, trámky, střešní latě, střešní krytinu, svařované pletivo, kari sítě, hřebíky, šrouby,
vázací dráty apod.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

zvětší se počet výběhů a tím budeme mít větší zázemí pro další zachráněná zvířátka

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

akce pro zaměstnance donátorů, naše účast se zvířátky na firemních akcích, programy pro
rodiče s dětmi

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni.jpeg

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-pz.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu dsc04165.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.



Příloha 4 vyrocni-zprava-pohadkova-zahrada-2024.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


